
   

 
 

MOTIE VAN TREURNIS  
 
Initiatiefnemer(s):  PvdA 
Mede indieners: 
Titel motie:  Motie van treurnis handelwijze college bezuinigingen subsidies 2020 
 
 
De gemeenteraad van Almelo, in vergadering bijeen op 16 februari 2021,  

 
Overwegende dat: 
- De raad op 12 november 2020 een gevoelig besluit heeft genomen over structurele bezuinigingen op 

subsidies in het sociaal domein; 
- Het college in de aanloop naar dat besluit in gebreke is gebleven ten aanzien van de (inhoudelijke) 

onderbouwing bij de opgelegde financiële kortingen aan maatschappelijk partners; 
- De commissie van advies van de bezwaarschriften bezwaren van maatschappelijk partners 

ontvankelijk en gegrond heeft verklaard op 2 december 2020;  
- Het college op 26 januari 2021 in reactie op de uitspraak van de commissie, de bezuinigingen in 

stand laat conform de besluitvorming van 12 november 2020; 
 

Mede overwegende dat: 
- Op 12 oktober 2020 een lid van de gemeenteraad een WOB-verzoek heeft gedaan om alle informatie 

te verkrijgen over de bezuinigingen (proces en inhoud); 
- Tot 12 februari 2021 de oogst van dat verzoek zich beperkt tot informatie over het (huishoudelijk) 

proces en procedure;  
- De transparantie (openbaarheid van informatie) en wijze van afhandeling niet tot voorbeeld strekt 

voor inwoners of rechtspersonen die een WOB-verzoek doen bij het college van Almelo, ook niet 
voor raadsleden; 

- De wijze waarop het college in dezen om is gegaan met democratische instrumenten van 
informatieverstrekking, bezwaar en beroep, een verkeerd signaal afgeeft namens het stadsbestuur; 

 
Besluit: 
- het handelen van het College van B&W in dezen te betreuren; 
- het college op te roepen in de toekomst transparanter en doortastender te zijn in de onderbouwing 

van besluiten alsmede het omgaan met democratische instrumenten van burgers, instellingen en 
volksvertegenwoordigers. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 

 


